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Zapach róży wspomaga proces uczenia się

Różany zapach towarzyszący uczniom podczas nauki i snu ułatwia zapamiętywanie nowego
słownictwa – wynika z badania opublikowanego na łamach „Scientific Reports”.
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Naukowcy z Uniwersytetu we Fryburgu (Niemcy) wykazali, że uczniowie palący kadzidełka
o zapachu róży w czasie domowej nauki oraz nocnego wypoczynku lepiej zapamiętują angielskie
słówka. Jeszcze lepsze rezultaty pomaga im uzyskać kwiatowa woń unosząca się w pomieszczeniu
podczas testu słownictwa.

W badaniach laboratoryjnych już wielokrotnie dowodzono, że niektóre zapachy rozpylane w trakcie
odpowiedniej fazy snu sprzyjają uczeniu się i zapamiętywaniu. Nowe badanie jest jednym
z pierwszych, które dowodzi, że z zapachowej pomocy można korzystać na co dzień, bez konieczności
używania specjalistycznego sprzętu.

Badacze z Fryburga zademonstrowali, iż różany zapach wspomaga proces uczenia się, nawet gdy
jest obecny w pokoju przez całą noc, a nie tylko w wybranych momentach snu.

W ramach badania specjaliści prosili niemieckich uczniów o umieszczanie kadzidełek o zapachu róży
na biurku podczas nauki angielskich słówek oraz przy łóżku przed udaniem się na spoczynek.
W innym eksperymencie pachnące patyczki umieszczano również obok uczniów zdających test.

"Uczniowie osiągali o 30 proc. lepsze wyniki w uczeniu się, jeśli używali kadzidełek zarówno podczas
nauki, jak i snu" – mówi nauczycielka i współautorka badania Franziska Neumann. Jeszcze lepiej im
szło, gdy dodatkowo stosowali kadzidełka w trakcie zdawania testu.

"Pokazaliśmy, że wspomagające działanie zapachów w codziennym życiu jest niezawodne i może być
wykorzystywane celowo" – podsumowuje dr Jürgen Kornmeier, koordynator projektu.

Źródło: pap.pl
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.

 
12-06-2025

http://laboratoria.net/aktualnosci/32492.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32492.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32492.html
http://laboratoria.net/edukacja/32491.html


39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
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mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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